



تاریخ
۱۷
آبان
۱۴۰۱
سه‌شنبه

به گزارش ایسنا، رئیس پلیس فتا استان هرمزگان درخصوص برخی افراد سودجو که با سوءاستفاده از نام مؤسسه‌های خیریه و کمک به خانواده‌های نیازمند از طریق فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی کلاهبرداری می‌کنند به شهروندان هشدار داد.سرهنگ احسان بهمنی در تشریح این خبر بیان کرد: این افراد در ایام و مناسبت‌های مختلف با انتشار پیام‌هایی مانند کمپین جمع‌آوری کمک‌های نقدی برای نیازمندان و … در شبکه‌های اجتماعی و یا سایت‌های اینترنتی بارگذاری می‌کنند که هموطنان باید مراقب باشند به هیچ عنوان به این پیام‌ها اطمینان نکنند و اگر می‌خواهند کمکی نیز به افراد بی‌بضاعت یا نیازمند

مردم قرار گرفته است، بیان کرد: پایگاه اطلاعات خانواده، پایگاهی است با مسئولیت سازمان ثبت‌احوال کشور که در آن اطلاعات سببی و نسبی شهروندان ایرانی شامل اطلاعات پدر، مادر، همسر و فرزندان درج گردیده و منبای ارائه خدمات به خانواده‌های ایرانی خواهد بود. مدیرکل ثبت‌احوال استان بوشهر، اطلاعات خانوار، ثبت نام کارت هوشمند ملی، تغییر نشانی، انتخاب نام، مدارک پیدا شده و گواهی تجرد را از مهمترین خدمات الکترونیکی قابل ارائه در سامانه سهیم برشمرد و عنوان کرد: در حال حاضر ۹ خدمت الکترونیکی ثبت‌احوال از طریق این درگاه قابل ارائه است که در نسخه‌های بعدی توسعه پیدا خواهد کرد. پاسالار با اعلام این موضوع که در حال حاضر این سامانه اطلاعات والدین، فرزندان و همسر هر شخصی ایرانی را نمایش می‌دهد، تأکید کرد: به دلیل آنکه پایگاه اطلاعات خانواده در حال تکمیل است و در آینده دستگاه‌های اجرایی خدمات را مبتنی بر اطلاعات خانواده ارائه می‌دهند، شهروندان می‌توانند اطلاعات مرتبط با خود را در همین سامانه مشاهده و سپس برحسب مورد، نسبت به تأیید، ویرایش، اضافه یا حذف اطلاعات اقدام کنند.

صفحه
۳
شماره
۳۴۹۶
سال
بیست‌وهشتم



نشست رسمی شورای اسلامی کلاتشهر اهواز در صحن علنی این شورا که با حضور مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان برگزار شد، ادامه داد: با توجه به گرمای هشت ماهه اهواز و کمبود مدارس خوزستان و به وسایل سرمایشی، مسئولان استان نباید اجازه خروج کولرهای قاچاق که امروز در مالکیت دولت است از این استان را بدهند ضمن اینکه باید تلاش شود تا این کولرها در اختیار آموزش و پرورش قرار گیرد. وی در ادامه با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب برای اجرای اردوی راهیان پیشرفت افزود: پیشنهاد می‌شود مکانی برای تجمع تمام دستاوردهای علمی، صنعتی، نظامی و شرکت‌های دانش بنیان در قالب نمایشگاه ایجاد شود.

سراج ادامه داد: احیای ۴۰ زمین ورزشی رویاز در اهواز در دستور کار است که پیشنهاد می‌شود ۱۰ تا ۱۵ زمین ورزشی در مدارس که دارای فضای باز وسیع است احداث شود تا ضمن بهره‌گیری دانش آموزان، این زمین‌ها در زمان تعطیلی مدارس، در اختیار مردم به ویژه بانوان قرار گیرد.

رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی کلاتشهر اهواز نیز در این نشست با اشاره به استفاده از ظرفیت حیاط مدارس هسته مرکزی اهواز به عنوان توقفگاه خودرویی، گفت: با توجه به مشکل جدی توقفگاه خودرویی در بافت مرکزی اهواز استفاده از حیاط این مدارس در زمان تعطیلی، می‌تواند گوشه‌ای از این مشکل را برطرف کند. عادل شیشه‌گری در ادامه ضرورت گفت و گو با نسل جوان و نوجوان را مورد اشاره قرار داد و افزود: ایجاد بستر گفت و گو ها میان نسل جوان می‌تواند ضمن آگاهی از دغدغه آنها، موجب استفاده از ظرفیت آنها برای حل مشکلات شود.

## استان کمپکامپیک و پیرور احمد

## گچساران

رئیس اداره آب و فاضلاب گچساران:

**۱۶۰ میلیارد ریال برای توسعه**

**زیرساخت های آب روستاهای**

**گچساران اختصاص یافت**



رئیس اداره آب و فاضلاب گچساران گفت: امسال ۱۶۰ میلیارد ریال اعتبار برای اصلاح و توسعه زیرساخت‌های آب آشامیدنی روستاهای این شهرستان اختصاص یافت.

محمود زارعی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: ۴۰ درصد از شبکه‌های داخلی و خطوط انتقال آب آشامیدنی مناطق روستایی این شهرستان فرسوده است و بیشتر قطعی‌های آب در روستاها به دلیل فرسودگی خطوط رخ می‌دهد.

وی بیان کرد: ۴۴۳ کیلومتر شبکه داخلی و خطوط انتقال آب آشامیدنی در مناطق روستایی این شهرستان وجود دارد که از این میزان ۲۵۳ کیلومتر شبکه توزیع است.

زارعی اظهار داشت: برای تعمیر هر کیلومتر از شبکه توزیع آب آشامیدنی روستایی این شهرستان بیش از ۱۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

وی ادامه داد: آبرسانی به روستاهای گناوه، انبارگاه، خربل، آبرنگون، مظفرآباد لیشترو هفت چشمه، آب توت به انجیرسیاه، سریشه و دیل امسال در دستور کار این اداره است.

زارعی تأمین آب مجتمع شامبرآباد، سید جمال نازمکان، مجتمع آبرسانی روستای اسلام آباد لیشر، آب انبیر علیا و سفلی لیشر و تأمین آب تعدادی از روستاها از سد کوثر را از طرح‌های در دست اجرا در روستاهای این شهرستان اعلام کرد.

وی با بیان اینکه عمر مفید خطوط انتقال آب برخی از مناطق این شهرستان پایان یافته افزود: این خطوط علاوه بر هدر رفتن مقدار زیادی آب، در مواردی موجب آلودگی آب آشامیدنی روستاهای این شهرستان نیز می‌شود.

زارعی اظهار داشت: هم اکنون ۶۲ روستا با بیش از هشت هزارو ۹۰۰ مشترک زیرپوشش شبکه آب آشامیدنی قرار دارد.

وی تصریح کرد: زیرساخت‌های آب آشامیدنی و مشکلات قطعی آب آشامیدنی ۳۰ روستای این شهرستان در چند ماه گذشته برطرف شد.

رئیس اداره آب و فاضلاب گچساران گفت: همچنین با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته آب روستاهای جهاد آباد، ناصر آباد و شهرک مهاجرین و بخشی از شهرک امامزاده جعفر تقویت و نسبت به گذشته از وضعیت مطلوب‌تری برخوردار شد.

وی عنوان کرد: کیفیت آب آشامیدنی تمام روستاهای زیرپوشش این شهرستان، مایهانه در آزمایش‌های گوناگون میکروب شناسی کنترل می‌شود.

**کمک به نیازمندان و سوء استفاده از حس نوع دوستی؛ شگرد جدید مجرمان سایبری**

کنند حتماً از طریق سایت‌ها و مؤسسات معتبر اقدام کنند.وی افزود: این افراد با تحریک کردن حس کنجکاوی و برانگیختن حس ترحم و نو دوستی افراد با شیوه‌هایی همچون ارسال ایمیل، قرار دادن مطلب در شبکه‌های اجتماعی، تماس تلفنی و … اقدام به فریب مردم می‌کنند.این مسؤل انتظامی به کاربرانی که قصد دارند کمک‌های خود را از طریق فضای مجازی یا تلفن‌بانک پرداخت کنند، توصیه کرد: از طریق شرکت‌ها و مؤسسات شناخته شده در کشور که توسط رسانه‌های جمعی شماره حساب‌های رسمی آنها اعلام می‌شود، اقدام کرده و از واریز پول به حساب‌های نامعتبر و شخصی افراد خودداری کنند.

وی با تأکید بر اینکه کشور ما با توجه به شرایط ویژه‌ای که دارد باید حجم مبادلات کالا در حوزه ترانزیت را افزایش دهد، گفت: فعالیت‌های سرمایه‌ای مشترک به منظور توسعه ترانزیت با سرمایه‌گذاری خارجی یکی از مواردی است که در دستورکار قرار دارد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان به درخواست معاون نخست وزیر قزاقستان برای فعالیت‌های پشتیبانی اعم از نگهداری، انبارداری، آماده‌سازی، صادرات، واردات و سایر موضوعات، در این بندر اشاره کرد و گفت: قزاقستان علاقه‌مند است فعالیت‌های ترانزیتی خود را در بخش کانتینرهای یخچالی شامل گوشت و سایر محصولات دامی، غلات و آرد و سایر کالاهای قله از طریق بندرعباس مدنظر قرار دهد.

عباس‌نژاد عنوان کرد: یکی از موضوعات بسیار مهم برای کشورهای حوزه CIS استفاده از ریل است تا بتوانند کالا را از شمال به جنوب ایران منتقل کنند و از آنجا به کشورهای جنوبی صادرات داشته باشند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از تشکیل کمیته فنی بین ۲ کشور طی ۲ ماه آینده خبر داد و اظهار داشت: در این کمیته، سازوکار و نیازمندی‌ها به منظور تحقق این سرمایه‌گذاری مشترک در دستورکار قرار خواهد گرفت و بحث استفاده از ریل در حوزه کانتینر به منظور انتقال بار از شمال ایران به بندر شهید رجایی مدنظر قرار دارد.

عباس‌نژاد افزود: همچنین تشکیل کارگروه مشترک به منظور بررسی استفاده از ریل به منظور انتقال کانتینر از شمال به جنوب ایران در دستورکار قرار گرفت و تصمیم بر این شد تا در گام نخست به صورت آزمایشی و محدود شاهد جابجایی کانتینر در این مسیر باشیم و در صورت نتیجه بخش بودن، اقدامات بعدی را انجام دهیم.

وی به ارتباط نزدیک ایران و قزاقستان در حوزه اقتصادی اشاره و بیان کرد: نخست وزیر قزاقستان همزمان با آغاز سال نو میلادی به ایران می‌آید و مسئولان این کشور علاقه‌مند هستند همزمان با این حضور شاهد آغاز فعالیت مشترک اقتصادی ایران و قزاقستان در بندر شهیدرجایی باشند.

## استان خوزستان

مدیرکل استاندارد خوزستان خبر داد:

**صدور ۱۹ گواهی استاندارد حلال**

**در خوزستان**



مدیرکل استاندارد خوزستان از صدور ۱۹ گواهی استاندارد حلال محصولات غذایی در استان خبر داد.

علی داوودی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: حلال به عنوان یک استاندارد جهانی، معیاری از کیفیت غذای سالم و بهداشتی و عاملی برای توسعه مبادلات محصولات و صنایع غذایی در میان کشورهای اسلامی و غیر اسلامی است.

وی افزود: رعایت استانداردهای حلال به ویژه برای واردات محصولات به کشورهای اسلامی و مصرف جوامع مسلمان در کشورهای غیر اسلامی ضروری است و از این رو صدور گواهی استاندارد حلال برای محصولات غذایی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

مدیرکل استاندارد خوزستان از صدور ۱۹ گواهی استاندارد حلال محصولات غذایی در استان خبر داد و گفت: این گواهی‌ها برای محصولات مختلف غذایی صادر شده است که از این بین فرآورده شکر با دریافت ۴ نشان بالاترین آمار را در بین تمامی فرآورده‌های دارای نشان حلال دارا است.

داوودی ادامه داد: وظیفه حکومت‌های اسلامی است که با تدوین استانداردهای لازم توسعه این نوع از تجارت را هموار کنند و این موضوع نیازمند تدوین دستورالعمل‌های اختصاصی، آیین‌نامه‌ها و دستورهای شفاف است.

وی افزود: تاکنون چندین استاندارد ملی و بین‌المللی در زمینه غذای حلال تدوین شده است که در این زمینه می‌توان به راهنمای عمومی غذای حلال در سال ۲۰۱۰، آیین‌نامه اجرائی قانون نظارت شرعی بر ذبح و صید در سال ۱۳۷۸ و راهنمای عمومی غذای حلال در سال ۱۳۸۸ توسط سازمان ملی استاندارد ایران اشاره کرد.

**عضو شورای شهر اهواز:**

**کولرهای توقیفی قاچاق باید**

**به مدارس خوزستان داده شود**

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی کلاتشهر اهواز با بیان اینکه ۲۰ هزار کولر قاچاق در انبارهای گمرک خوزستان وجود دارد گفت: این کولرها با توجه به مشکل جدی آموزش و پرورش خوزستان در تأمین کولر و وسایل سرمایشی باید به مدارس استان تخصیص داده شود. به گزارش خبرنگار ایرنا، احمد سراج در هشتاد و دومین

که علاوه بر بازار مصرف داخلی به کشورهای حوزه خلیج فارس نیز صادر می‌شود.

به گفته وی؛ کشت بذری این محصول کاملاً مکانیزه انجام می‌شود ولی برداشت آن دستی و سنتی است.

او تصریح کرد: ارقام شلغم کشت شده شامل محلی، بنفش و سفید است.

مودی بیان کرد: کاشت این محصول زمینه اشتغال ۲۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۱۰۰ نفر را بطور غیرمستقیم فراهم کرده است.

وی اظهار کرد: مزایای کشت این محصول در بیضا عبارتند از؛ به کارگیری روش‌های نوین آبیاری (تیپ و نواری)، دوره رشد کوتاه، سازگاری با شرایط آب وهوایی منطقه، عملکرد بالا، کیفیت و اندازه بازارپسند این محصول است. این مقام مسئول ابراز کرد: شلغم از قوی‌ترین آنتی‌بیوتیک‌ها و سرشار از کلسیم، فسفر، پتاسیم، سدیم و منیزیم، فولات و ویتامین سی است.

## استان بوشهر

**معاون سیاسی استاندار بوشهر خبر داد:**

**ایجاد سامانه پرتودهی محصولات**

**کشاورزی در بوشهر**



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر گفت: با توجه به ظرفیت‌های موجود و افزایش تقاضا و نیاز به صادرات محصولات کشاورزی سامانه پرتودهی در استان ایجاد خواهد شد.

به گزارش مهر، اکبر پورات در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه استان بوشهر یکی از استان‌های مهم و استراتژیک در تولید محصولات کشاورزی مختلف خارج از فصل در کشور است، اظهار کرد: این استان ظرفیت‌های مختلفی در تولید ماهی و میگو، صیفی جات و سبزیجات و همچنین میوه‌هایی نظیر خرما و مرکبات را دارا است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر تصریح کرد: از طرفی همجواری استان بوشهر با کشورهای حاشیه خلیج فارس و وجود بنادر تجاری مختلف سبب شده تا صادرات محصولات شیلاتی، کشاورزی و مواد غذایی به کشورهای همجوار خلیج فارس رونق خاصی داشته باشد و این استان به عنوان یکی از ارزآوران صنعت کشاورزی کشور محسوب می‌شود.

وی تأکید کرد: ایجاد امنیت غذایی، ایمنی غذا، کاهش ضایعات و سموم کشاورزی در کنار بسته‌بندی‌های صحیح و اصولی در صنایع و فرآوری بخش کشاورزی از نیازهای اساسی توسعه و کمک به صادرات این محصولات است.

پورات گفت: در همین راستا با توجه به ظرفیت‌های موجود و افزایش تقاضا و نیاز به صادرات این محصولات از استان بوشهر، با تلاش و پیگیری‌های استاندار محترم بوشهر و حمایت معاون محترم رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی سامانه پرتودهی در استان بوشهر ایجاد خواهد شد.

**مدیرکل ثبت‌احوال استان بوشهر:**

**سامانه «سهیم»**

**به بهره‌برداری رسید**

مدیرکل ثبت‌احوال استان بوشهر با اشاره به ایجاد درگاه خدمات یکپارچه الکترونیکی سازمان ثبت‌احوال، گفت: درگاه خدمات یکپارچه سازمان ثبت‌احوال به نام سامانه هویت یکنای ملی ایرانیان که به اختصار «سهیم» گفته می‌شود، مورد بهره‌برداری قرار گرفته است. به گزارش ایلنا، اسکندر پاسالار اظهار کرد: ایجاد درگاه خدمات الکترونیک سازمان ثبت‌احوال کشور (سهیم) در راستای برنامه‌ها و سیاست‌های سازمان ثبت‌احوال کشور به‌منظور کاهش مراجعات و تعامل بیشتر دوسویه با مردم و تبدیل سازمان ثبت‌احوال به سامانه‌ی الکترونیک و غیرحضوری راه‌اندازی شده است و شهروندان می‌توانند با مراجعه به آدرس sahim.sabteahval.ir از خدمات این سامانه بهره‌مند شوند.

او با بیان اینکه سازمان ثبت‌احوال کشور در راستای اجرای تکالیف قانونی خود و باهدف تحقق سند «نظام هویت معتبر در فضای مجازی» و مصوبه کمیسیون عالی امنیت فضای مجازی مورخ ۱۳۹۹/۵/۲ با موضوع «نگاشت نهادی»، به عنوان تأمین‌کننده اصلی شناسه معتبر برای اتباع داخلی و خانواده‌های ایرانی تعیین گردیده است، گفت: به منظور رعایت حقوق شهروندی و اطلاع شهروندان از وضعیت اطلاعات مرتبط با خانواده‌شان در پایگاه مذکور، سامانه نمایش و اصلاح اطلاعات پایگاه خانواده توسط سازمان ثبت‌احوال کشور ارائه شده است. اسکندر پاسالار با اشاره به اینکه این اولین نسخه خدمات الکترونیکی به صورت موبایلی است که در دسترس همه

امام جمعه نی‌ریز گفت: باید نخچیان را متمرکز و از استعداد و فکر آن‌ها استفاده مطلوب صورت گیرد.



امام جمعه نی‌ریز گفت: باید نخچیان را متمرکز و از استعداد و فکر آن‌ها استفاده مطلوب صورت گیرد.

سرویس خبری / **علیرضا مقدسی:** حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید محمود حسینی در اولین روز از ورود به شهر نی‌ریز در جمع اصحاب رسانه که در مسجد جامع کبیر تشکیل شد، حضور یافت و ضمن خیرمقدم و خوشامدگویی افزود: ما باید با تمام توان در اختیار مردم باشیم، پست، مقام و لباس مهم نیست مهم خدمت است، باید دنبال حل مشکلات مردم باشیم.

امام جمعه نی‌ریز افزود: استفاده صحیح از نخچیان سراسر کشور بویژه نخچیان شهرستان امری مهم است.

وی افزود: ان‌شاءالله در آینده نزدیک از استعداد و فکر پیشکسوتان، جوانان و نوجوانان که به عنوان دو ستاد دیگر در ستاد نماز جمعه تشکیل می‌شود، جهت پیشرفت شهرستان استفاده خواهیم کرد.

در ادامه اصحاب رسانه درخصوص مسائل مختلف به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود با امام جمعه نی‌ریز به بحث و تبادلنظر پرداختند.

**لار**

## تعمیر و مرمت خانه محمودی لار در حال اجراست

خانه محمودی در شهر لار، خانه‌ای که متعلق به دوران زندگی بوده و در یکی از محلات شهر قدیم لار معروف به محله قنبر بیگی و در کنار آب انبار قنبر بیگی واقع شده است.

سرویس خبری / **سید کامران علوی:** این اثر که در تاریخ ۱۰ خرداد ۱۳۲۸ با شماره ثبت ۸۶۷۸ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده و اکنون در مالکیت شهرداری لار قرار دارد، به همت شهرداری و با همکاری میراث دوستان، در حال تعمیر و مرمت است.

به گفته نواز شریفی لاری شهردار لار، در سال گذشته ضلع جنوب شرقی این بنا که شامل آشپزخانه، راه پله، پشت‌بام دیواره بوده با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیون تومان از محل درآمد شهرداری، مرمت و مقاوم‌سازی شده است.

شهردار لار می‌گوید: ضلع جنوبی این بنا که در سال ۱۳۶۰ توسط مالک، به سبک جدید بازسازی شده بود؛ در حال حاضر با دست توانای استادکاران و پیشکسوتان مرمت در لارستان، مقاوم‌سازی شده و مجموعه ساختمان واقع شده در این بخش نیز به سبک سنتی در حال مرمت و بازسازی است. نواز شریفی لاری، مجموعه اعتبار این بخش را از آغاز سال جاری تاکنون، ۱۵۰ میلیون تومان اعلام کرده است.

به گفته وی، مرمت و بازسازی نمای دیوار کل این بنای تاریخی به سبک سنتی و همچنین کف سازی کامل مجموعه از دیگر طرح‌هایی است که در دستور کار قرار دارد.

خانه محمودی لار؛ شامل ۱۳ اتاق، ۳ سرداب، ۳ حیاط زاویه، مرکزی و آشپزخانه، اتاق شام‌نشین، آشپزخانه‌های خشک و تر، حوض چاگده، حوض کشکولی، باغچه، درهای اندرونی و بیرونی، بادگیر، نورگیر، سردر و … است.

**بیرم**

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد:**

**افزایش چهار برابری سطح کشت**

**شلغم در بیضا**

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از آغاز کار برداشت شلغم از سطح ۸۰ هکتار از اراضی زیر کشت این محصول خبر داد و گفت: نسبت به سال قبل سطح کشت شلغم افزایش چهار برابری دارد.

به گزارش دریاقتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیری جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مومنی با اشاره به اینکه شلغم در شهریورماه کشت می‌شود افزود: پیش‌بینی می‌شود تا اوایل دی ماه غالب بر ۲۴۰۰ تن شلغم برداشت شود